



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

Termo de Referência

Processo Administrativo nº 2429/2025

Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 1.544/23

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de registro de preços, nos termos das tabelas abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Itens - Ampla Concorrência

Ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total (R\$)
1	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	PCT	7.500	R\$ 14,90	R\$ 111.750,00
2	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	PCT	7.500	R\$ 18,67	R\$ 140.025,00
3	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL - CX C/100UNIDADES	CX	5.250	R\$ 18,17	R\$ 95.392,50
4	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL G – 45X50CM – C/FIOS RADIOPOSO, 100% ALGODÃO 4 CAMADAS COM CADARÇO. PCT C/50 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	PCT	1.500	R\$ 75,50	R\$ 113.250,00
5	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS- C/500	PCT	7.500	R\$ 26,30	R\$ 197.250,00
6	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS- C/500	PCT	7.500	R\$ 32,27	R\$ 242.025,00
7	COMPRESSA GASES HIDRÓFILAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS/8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3.750	R\$ 21,72	R\$ 81.450,00
8	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE TIPO QUEIJO 91 CM X 91M - 13 FIOS - 8 CAMADAS	ROLO	3.750	R\$ 52,43	R\$ 196.612,50
9	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	UNID	2.250	R\$ 35,33	R\$ 79.492,50



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

10	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; GRANDE. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.625	R\$ 24,27	R\$ 63.708,75
11	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; MEDIO. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.750	R\$ 24,27	R\$ 91.012,50
12	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; PEQUENO. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3.750	R\$ 24,27	R\$ 91.012,50

Itens Exclusivo MPE e Cota Reservada

Ordem	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total (R\$)
13	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA LISA CAIXA C/100	PCT	300	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
14	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	PCT	100	R\$ 6,83	R\$ 683,00
15	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	GALAO	250	R\$ 14,60	R\$ 3.650,00
16	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5MM - CAIXA C/100	CX	90	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00
17	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM - CAIXA C/100	CX	250	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
18	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8MM - CAIXA C/100	CX	250	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
19	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12MM - CAIXA C/100	CX	250	R\$ 12,93	R\$ 3.232,50
20	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 22G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM ACO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,TRANSLÚCIDO,EMBALAG EM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME	UNID	240	R\$ 9,07	R\$ 2.176,80



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO				
21	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS, SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	UNID	180	R\$ 9,07	R\$ 1.632,60
22	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS, SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	UNID	120	R\$ 9,07	R\$ 1.088,40
23	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS, SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	UNID	180	R\$ 9,37	R\$ 1.686,60
24	ALCOOL ETILICO 70% - FRASCO DE 1 LITRO	FRASC.	4.000	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00
25	ALCOOL ETILICO 96% - FRASCO DE 1 LITRO	FRASC.	500	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00
26	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70% ANTISSEPTICO 1 LITRO C/ VALVULA PUMP	FRASC.	150	R\$ 11,10	R\$ 1.665,00
27	ALCOOL IODADO 0,1% - FRASCO DE 1 LITRO	FRASC.	200	R\$ 14,57	R\$ 2.914,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

28	ALGODÃO HIDRÓFILO COM CAMADAS CONTINUA EM FORMA DE ROLO PROVIDO DE PAPEL EM TODA SUA EXTENSÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCURA - 500G	ROLO	1.000	R\$ 16,93	R\$ 16.930,00
29	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLAS, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCURA - PACOTE C/100G	PCT	5.000	R\$ 4,83	R\$ 24.150,00
30	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE DISCO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCURA - PACOTE C/50UNIDADES	PCT	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00
31	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 1L, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
32	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 250ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 7,57	R\$ 757,00
33	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 500ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
34	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 1L, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
35	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 250ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 7,05	R\$ 705,00
36	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 500ML, TAMPA COM BICO APLICADOR	FRASC.	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
37	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE - GLICOSIMETRO	UNID	100	R\$ 55,5000	R\$ 5.550,00
38	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO/MESA.	UNID	150	R\$ 160,67	R\$ 24.100,50
39	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	UNID	150	R\$ 110,67	R\$ 16.600,50
40	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM 3 LÂMINAS PARALELAS, CABO ANTIDESLIZANTE, COM FITA LUBRIFICANTE.	UNID	500	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
41	ASPIRADOR CIRURGICO ELÉTRICO E BATERIA COM VOLTÍMETRO DIGITAL E	UNID	3	R\$ 3.513,33	R\$ 10.539,99



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	CARRO SUPORTE - COM CAPACIDADE DE 3 LITROS				
42	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº10CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	PCT	5.000	R\$ 12,63	R\$ 63.150,00
43	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 20CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	PCT	1.000	R\$ 24,17	R\$ 24.170,00
44	ATADURA DE CREPE EM ALGODÃO, 20CM C/ 13 FIOS POR CM QUADRADO, COM DIMENSÃO DE (20CM X 4,5CM) BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO E ELASTICIDADE	UNID	500	R\$ 22,17	R\$ 11.085,00
45	ATADURA ORTOPÉDICA COM GIRO INGLÊS Nº 10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CX	50	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
46	ATADURA ORTOPÉDICA COM GIRO INGLÊS Nº 15CM, CAIXA COM 20 ROLOS	CX	50	R\$ 62,43	R\$ 3.121,50
47	ATADURA ORTOPÉDICA COM GIRO INGLÊS Nº 20CM, CAIXA COM 20 ROLOS	CX	50	R\$ 85,17	R\$ 4.258,50
48	AVENTAL LONGO DESCARTAVEL PACOTE C/10	PCT	500	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
49	AZUL DE METILENO FOSFATADO 500G	UNID	10	R\$ 48,40	R\$ 484,00
50	BANDAGEM AUTODERENTE INDICADA PARA PROTEÇÃO DA MUSCULATURA, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO E FIXAÇÃO DE CURATIVOS. COMPOSTA DE POLIÉSTER, FIBRA ELÁSTICA POLIAMIDA E ADESIVO SECO. ISENTA DE LÁTEX. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. BANDAGEM AUTO COESIVA.NÃO ADERE À PELE, CABELO, ROUPAS OU LENÇÓIS.COMPRESSÃO CONTROLADA. ADERE SOBRE SI MESMA SEM NECESSIDADE DE GRAMPOS OU FITAS ADESIVAS. FÁCIL DE APLICAR, REPOSICIONAR OU REMOVER. 10CMx4,5MT. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	ROLO	70	R\$ 14,58	R\$ 1.020,60
51	BARAKA - CONJUNTO PARA ANESTESIA INFANTIL 1L - LATEX	CJ	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	BATERIA CR2032 (REDONDA) - PARA APARELHO DE GLICOSE	UNID	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
53	BOLA SUIÇA 45CM MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 65,50	R\$ 196,50
54	BOLA SUIÇA 55 CM, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	4	R\$ 75,50	R\$ 302,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

55	BOLA SUIÇA 65 CM, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 85,50	R\$ 256,50
56	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UNID	2.000	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
57	BOLSA DE AGUA QUENTE E FRIA TAMANHO UNICO - 2 LITROS	UNID	10	R\$ 32,27	R\$ 322,70
58	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA 10-70mm EM MATERIAL ANTIALERGICO - ADULTO	UNID	100	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
59	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA EM MATERIAL ANTIALERGICO - INFANTIL	UNID	100	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00
60	BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA ROTATIVA INCLUINDO 300 UNIDADES DE EQUIPO EXCLUSIVO PARA CADA BOMBA.	KIT	10	R\$ 5.210,00	R\$ 52.100,00
61	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE PLÁSTICA C/ TAMPA E TRAVA - 50 LITROS	UNID	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
62	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 07 LITROS	UNID	120	R\$ 5,24	R\$ 628,80
63	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS	UNID	2.000	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
64	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 20 LITROS	UNID	2.000	R\$ 9,58	R\$ 19.160,00
65	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 15 LITROS	UNID	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
66	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 35 LITROS	UNID	20	R\$ 240,33	R\$ 4.806,60
67	CANELEIRA 3KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 35,33	R\$ 105,99
68	CANELEIRA DE 02KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 30,33	R\$ 90,99
69	CANELEIRA DE 0.5KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 20,17	R\$ 60,51
70	CANELEIRA DE 1KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 25,17	R\$ 75,51
71	CANULA DE GUEDEL NR. 1	UNID	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
72	CÂNULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 6,0 C/CUFF OU BALÃO	UNID	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
73	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 16 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	UNID	1.000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
74	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 18 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK).	UNID	3.000	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

75	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 20 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	UNID	5.000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
76	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 22 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	UNID	20.000	R\$ 1,8200	R\$ 36.400,000 0
77	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 24 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	UNID	20.000	R\$ 1,82	R\$ 36.400,00
78	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E ESTÉRIL	UNID	600	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00
79	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E ESTÉRIL	UNID	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00
80	CESTO DE PEDAL HAMPER PARA MANUSEIO DE LIXO SANITÁRIO - DIMENSÕES MINIMAS ALTURA: 96,2 CM	UNID	100	R\$ 196,170 0	R\$ 19.617,000 0
81	CLAMPE UMBILICAL	UNID	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
82	CLORETO DE DIDECDIMETILAMÔNIO E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) GALÃO DE 5 LTR	GALAO	20	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
83	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE TENSOATIVOS DEGERMANTE FRASCO DE 1000ML	FRASC.	200	R\$ 24,13	R\$ 4.826,00
84	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE TENSOATIVOS DEGERMANTE FRASCO DE 100ML DO TIPO ALMOTOLIA	FRASC.	400	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
85	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000ML	UNID	100	R\$ 24,13	R\$ 2.413,00
86	COBERTURA ANTIMICROBIANA DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, NA FORMA DE PLACA DE NÃO-TECIDO, MACIA, COMPOSTA POR FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PODENDO OU NÃO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO E/OU OUTROS COMPONENTES, DISPOSTAS EM FIBRAS ENTRELAÇADAS, COM PRATA IÔNICA, ABSORÇÃO VERTICAL, REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS E SEM CAUSAR TRAUMA. APROXIMADAMENTE 3X44 (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ	UNID	600	R\$ 45,50	R\$ 27.300,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO				
87	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUÍDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO; CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO. PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA. COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESSÃO. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).	UN	1.000	R\$ 55,50	R\$ 55.500,00
88	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUÍDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO; CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO. PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO	UN	1.000	R\$ 78,40	R\$ 78.400,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA. COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESÃO. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).				
89	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUÍDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO; CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO. PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA. COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELEPERILESÃO. TAMANHO 15 X19CM (SACRAL). (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).	UN	1.000	R\$ 78,40	R\$ 78.400,00
90	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. TAMANHO APROXIMADO 5X8 CM. (COM	UNID	1.000	R\$ 38,40	R\$ 38.400,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.				
91	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL E SISTEMA TRANCA FLUÍDO, PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. NÃO ADESIVO E BORDAS BISELADAS, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO, DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10 CM (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).. COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	1.000	R\$ 65,50	R\$ 65.500,00
92	COBERTURA DE HIDROFIBRA COMPOSTA POR FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE PODENDO OU NÃO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO, E/OU OUTROS COMPONENTES, COM CAMADA DE FIBRAS ENTRELAÇADAS, APRESENTAÇÃO EM PLACA DE NÃO TECIDO MACIA, ABSORÇÃO VERTICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X44 (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM). ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	1.000	R\$ 22,23	R\$ 22.230,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

93	COBERTURA DE HIDROFIBRA COMPOSTA POR FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE PODENDO OU NÃO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO, E/OU OUTROS COMPONENTES, COM CAMADA DE FIBRAS ENTRELACADAS, APRESENTAÇÃO EM PLACA DE NÃO TECIDO MACIA, ABSORÇÃO VERTICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO 10 X 10 CM (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM). ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	1.000	R\$ 28,23	R\$ 28.230,00
94	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTOMICENO TAM. P	UNID	20	R\$ 16,62	R\$ 332,40
95	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM. G	UNID	20	R\$ 16,62	R\$ 332,40
96	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM.M	UNID	20	R\$ 16,62	R\$ 332,40
97	COLCHÃO CAIXA DE OVO SOLTEIRO ANTI ESCARAS. MEDINDO 80 CM X 1,88 MTS X 6 CM DE ALTURA	UNID	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
98	COLCHÃO IMPERMEAVEL HOSPITALAR PARA RECÉM NASCIDO 1M - 100cm, Largura: 75 cm, Altura: 10 cm	UNID	40	R\$ 85,83	R\$ 3.433,20
99	COLCHÃO ORTOPEDICO ÁGUA CAIXA DE OVO FECHADO, PESO LIQUIDO 1,200 kg. MEDIDAS 1,90 x 0,90 cm. CAPACIDADE MAXIMA DE PESO 130 KG.	UNID	20	R\$ 96,17	R\$ 1.923,40
100	COLCHONETE PARA EXERCICIOS FISIOTERAPIA - TAM. G	UNID	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
101	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	UNID	10	R\$ 9,58	R\$ 95,80
102	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10	UNID	10	R\$ 9,58	R\$ 95,80
103	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO N/ESTERIL C/ CADARÇO 2000ML C/100 UN	UNID	200	R\$ 28,23	R\$ 5.646,00
104	COLETOR DE URINA UNIVERSAL PARA FEZES E URINA 80ML	UNID	5.000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
105	COMADRE - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE	UNID	10	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	2.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ALÇA				
106	CONJUNTO CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 CX C/100	CX	20	R\$ 42,43	R\$ 848,60
107	CONJUNTO CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 CX C/100	CX	20	R\$ 42,43	R\$ 848,60
108	CONJUNTO CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 CX C/100	CX	20	R\$ 42,43	R\$ 848,60
109	CONJUNTO CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 24 CX C/100	CX	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
110	CONJUNTO DE FLUXÔMETRO/MANÔMETRO COMPLETO PARA OXIGÊNIO	UNID	30	R\$ 196,17	R\$ 5.885,10
111	CREME BARREIRA PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL, AÇÃO DE BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EXSUDATOS E EFLUENTES AGRESSIVOS, PARA HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE DANIFICADA. PODE SER USADO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DERMATITE ASSOCIADA A INCONTINÊNCIA, AO REDOR DE GASTROSTOMIAS E PROTEÇÃO DA PELE DE PACIENTES RADIOTERAPICOS, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE, E TRATAMENTO DE PELE PERILESIONAL. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, EMBALAGEM, TUBO COM NO MINIMO 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO	UNID	500	R\$ 38,40	R\$ 19.200,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.				
112	CRONÔMETRO DIGITAL P/ USOGERAL EM LABORATÓRIOS MARCA HORA, MINUTOS E SEGUNDOS	UNID	10	R\$ 22,27	R\$ 222,70
113	CUNHA GRANDE EM ESPUMA PARA FISIOTERAPIA TAMANHO 50x50x30 CM	UNID	5	R\$ 115,83	R\$ 579,15
114	CURATIVO À BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA. SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO COM APLICADOR DE PREFERÊNCIA BICO LONGO. FRASCO COM NO MÍNIMO 8 GRAMAS E MÁXIMO 10 GRAMAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	500	R\$ 24,27	R\$ 12.135,00
115	Curativo adesivo hipoalergenico Pós-Coleta Individual pacote c/ 500unid - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido absorvente utilizado como curativo para uso após punção venosa - cor transparente ou bege.	CX	300	R\$ 35,33	R\$ 10.599,00
116	Curativo adesivo hipoalergenico Pós-Coleta Infantil Individual pacote c/ 500unid - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido absorvente utilizado como curativo para uso após punção venosa - estampas infantil	CX	300	R\$ 28,62	R\$ 8.586,00
117	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO, IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO, RECOBERTO POR UM FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA E INDICATIVO DE TROCA; BORDAS BISELADAS, INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, COM RISCO DE INFECÇÃO OU DIFICULDADE DE CICATRIZAÇÃO, QUE APRESENTEM MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO. TAMANHO: 10X10CM . (COM VARIAÇÃO	UNID	700	R\$ 42,43	R\$ 29.701,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	PARA + OU - 2 CM). COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.				
118	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, TRANSPARENTE (FINO OU EXTRAFINO), ESTÉRIL, AUTO-ADESIVO, ABSORVENTE, ALTAMENTE FLEXÍVEL, UTILIZADO PARA PREVENÇÃO DE LESÕES OU EPITELIZAÇÃO, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E/OU ALGINATO DE CÁLCIO, RECOBERTO POR UMA PELÍCULA DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL QUE É IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS EXTERNAS E PERMITE EVAPORAÇÃO DE GASES INTERNOS. COM GRADE DEMARCADORA QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA FERIDA PARA O ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DA CICATRIZAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO MESMO. SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE. TAMANHO APROXIMADO 15X20 CM (VARIAÇÃO +OU- 2CM). EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA. DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	800	R\$ 38,40	R\$ 30.720,00
119	CURATIVO HIDROCOLOIDE, FORMATO SACRAL, ANATÔMICO, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA OU ALGINATO DE CÁLCIO. AUTOADESIVO, ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO. COM MEMBRANA INTELIGENTE DE PERMEABILIDADE SELETIVA E GRADE DEMARCADORA DA FERIDA, BORDAS BISELADAS, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO APROXIMADO 18 X 18 CM (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM). EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO ANVISA.	UNID	1.000	R\$ 52,43	R\$ 52.430,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.				
120	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5 L	GALAO	30	R\$ 85,83	R\$ 2.574,90
121	DISCO DE SERRA ELÉTRICA PARA GESSO; 2 POLEGADAS; 50MM; EM AÇO.	UNID	10	R\$ 85,83	R\$ 858,30
122	DISCO DE SERRA ELÉTRICA PARA GESSO GESSO; 2,5 POLEGADAS, 64MM; EM AÇO.	UNID	10	R\$ 98,73	R\$ 987,30
123	SONDA URIPEN Nº4, DIAMETRO 24MM, COMPRIMENTO 10,5CM, DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA, COMPOSICAO LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO E PVC ATOXICO, EMBALAGEM 10 UNIDADES. TAMANHO P	PCT	400	R\$ 22,20	R\$ 8.880,00
124	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM EXTENSÃO TIPO CAMISINHA URIPEN Nº 5 - TAMANHO M, DIAMETRO 27MM, COMPRIMENTO 11,5CM- COMPOSICAO: LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO E PVC ATOXICO, EMBALAGEM C/10 UNIDADES	PCT	400	R\$ 22,20	R\$ 8.880,00
125	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM EXTENSÃO TIPO CAMISINHA URIPEN Nº 6, TAMANHO G, COMPRIMENTO: 12,5CM- DIAMETRO 30 COMPOSICAO: LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO E PVC ATOXICO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	1.000	R\$ 24,20	R\$ 24.200,00
126	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM EXTENSÃO TIPO CAMISINHA - URIPEN Nº 7- DIAMETRO 33MM- COMPRIMENTO 13,5CM - COMPOSICAO LATEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO PVC ATOXICO. TAMANHO GG- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	1.000	R\$ 25,75	R\$ 25.750,00
127	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 01, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	PCT	5	R\$ 18,23	R\$ 91,15
128	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 02, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	PCT	5	R\$ 18,23	R\$ 91,15
129	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 03, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	PCT	5	R\$ 18,23	R\$ 91,15
130	DRENO DE PENROSE LATEX Nº 04, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	PCT	5	R\$ 18,23	R\$ 91,15



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

131	DRENO DE SUCCAO A VACUO COM AGULHA DE 6,4 MM, CONTINUO, CONSTITUIDO DE AGULHA, TUBO DE, DRENAGEM, VALVULA ANTI-REFLUXO.RESERVATORIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO. EST	UNID	20	R\$ 48,40	R\$ 968,00
132	ELETRODOS ADULTO COM CONECTOR PARA DISFIBRILADOR COMPATIVEL COM DISFIBRILADOR DEA.	UNID	10	R\$ 382,33	R\$ 3.823,30
133	ELETRODOS PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 22,27	R\$ 4.454,00
134	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1L COM VÁLVULA SPRAY BORRIFADOR	UNID	50	R\$ 8,58	R\$ 429,00
135	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 300 ML COM VÁLVULA PUMP	UNID	20	R\$ 4,8600	R\$ 97,2000
136	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 500ML COM VÁLVULA PUMP	UNID	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
137	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 500ML COM VÁLVULA SPRAY BORRIFADOR	UNID	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
138	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNID	30.000	R\$ 1,17	R\$ 35.100,00
139	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNID	5.000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
140	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UNID	5.000	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
141	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNID	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
142	EQUIPO PARA DIETA NASOENTERAL INFANTIL (GAVAGEM)	UNID	650	R\$ 1,97	R\$ 1.280,50
143	EQUIPO PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS E MEDICAÇÕES COM ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR, COMPATIVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC 550 T2	UNID	500	R\$ 9,91	R\$ 4.955,00
144	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL CAIXA C/100.	UNID	400	R\$ 48,57	R\$ 19.428,00
145	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTÉRIL PARA COLETA DE PREVENTIVO - PCT C/100	PCT	150	R\$ 18,23	R\$ 2.734,50
146	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/CLOREXEDINE 2%	UNID	5.000	R\$ 3,84	R\$ 19.200,00
147	ESFIGMOMANOMETRO (ANERÓIDE, MAGUITO, PÊRA, VÁLVULA COM	UNID	50	R\$ 85,83	R\$ 4.291,50



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	ROSCA, DE 0 A 300MMHG, RESISTENTE A CHOQUE E DESRREGULARES, MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL, ADULTO, BRAÇADEIRA COM PINO DE METAL REGULÁVEL)				
148	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL (ANERÓIDE, MAGUITO, PÊRA, VÁLVULA COM ROSCA, RESISTENTE A CHOQUE E DESRREGULARES, MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA COM VELCRO).	UNID	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
149	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 4,5MX10CM	UNID	5.000	R\$ 13,62	R\$ 68.100,00
150	ESPARADRAPO MICROPORE 25MMX10M	ROLO	2.000	R\$ 8,29	R\$ 16.580,00
151	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100UNIDADES	PCT	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
152	ESTETOSCÓPIO ADULTO (AUSCULTADOR DUPLO EM INOX) CORES PRETO, AZUL E ROSA	UNID	50	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
153	ESTOJO PORTA LAMINA TUBET P/3 LAMINAS TAMPA ROSQUEAVEL	UNID	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
154	FAIXA DE MINI BANDC/10UNID, DE KINESIO TAPE FITA BANDAGEM	KIT	7	R\$ 65,50	R\$ 458,50
155	FAIXA DE SMARCH 15 CM X2 M	UNID	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
156	FAIXA ELASTICA THERABAND, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	KIT	20	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
157	FEIJAO PHYSIO ROLL OU PEANUT BALL	UNID	5	R\$ 111,00	R\$ 555,00
158	FILTRO HMEF	UNID	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
159	FILTRO HMEF ADULTO COM TUBO TRAQUEIA	KIT	50	R\$ 14,13	R\$ 706,50
160	FILTRO HMEF NEONATAL COM TUBO TRAQUEIA	KIT	10	R\$ 15,55	R\$ 155,50
161	FILTRO HMEF PEDIÁTRICO COM TUBO TRAQUEIA	KIT	50	R\$ 14,65	R\$ 732,50
162	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N°0, 75 CM, COM 1 AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILINDRICA COM 4,0 CM CAIXA 24 UND	CX	50	R\$ 95,83	R\$ 4.791,50
163	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N°1-0 75 CM, COM 1 AGULHA DE 1/2 CIRCULO CILINDRICA COM 4,0 CM CAIXA 24 UND	CX	30	R\$ 95,83	R\$ 2.874,90
164	FIO NYLON N° 0 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
165	FIO NYLON N° 1 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

166	FIO NYLON Nº 2 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00
167	FIO NYLON Nº 3 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
168	FIO NYLON Nº 4 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
169	FIO NYLON Nº 5 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	CX	50	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
170	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 2-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50	R\$ 95,83	R\$ 4.791,50
171	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MTS	UNID	500	R\$ 6,57	R\$ 3.285,00
172	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 MTS	UNID	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
173	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/50 E GLICOSIMETRO - A CADA 100 CAIXA DE FITA TESTE DE GLICEMIA 01 APARELHO DE GLICOSIMETRO (DEVENDO SER A MESMA MARCA PARA SER COMPATIVEL)	KIT	200	R\$ 48,40	R\$ 9.680,00
174	FIXADOR CELULAR OU CITOPATÓLIGO, FRASCO COM 100 ML EM SPRAY.	UNID	200	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
175	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNID	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
176	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL PEDIATRICO (INFANTIL)	UNID	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50
177	FORMOL 10%	FRASC.	10	R\$ 28,23	R\$ 282,30
178	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FRASC.	2.000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
179	GARROTE TAMANHO ADULTO COM FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	UNID	50	R\$ 7,58	R\$ 379,00
180	GARROTE TAMANHO INFANTIL CORES DIVERSAS E/OU COM ESTAMPAS INFANTIS E FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	UNID	50	R\$ 8,07	R\$ 403,50
181	GEL PARA ULTRASSOM 5 QUILOS	GALAO	50	R\$ 38,40	R\$ 1.920,00
182	GLUTARALDEIDO 2% GALÃO C/5 LITROS	GALAO	20	R\$ 68,57	R\$ 1.371,40
183	HALTER DE 1KG	UNID	3	R\$ 18,23	R\$ 54,69
184	HALTER DE 2KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 24,20	R\$ 72,60
185	HALTER DE 3KG, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	UNID	3	R\$ 32,27	R\$ 96,81



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

186	HIDROGEL COM PHMB, COMPOSTO NO MÍNIMO DE ÁGUA, POLIHEXANIDA COCOAMIDROPROPIL BETAÍNA, HYDROXYETHYCELLULOSE (HEC), PROPILENOGLICOL, GLICERINA E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, APRESENTADO EM EMBALAGEM BISNAGA COM NO MÍNIMO 100G. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR IRRITABILIDADE DÉRMICA E CITOTOXIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	1.000	R\$ 28,75	R\$ 28.750,00
187	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	FRASC.	30	R\$ 8,58	R\$ 257,40
188	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL - FRASCO COM 1 LTR	FRASC.	30	R\$ 8,58	R\$ 257,40
189	ODO 1 LITRO	UNID	20	R\$ 35,33	R\$ 706,60
190	ODOPOVIDONA (ANTISSÉPTICO DEGERMANTE SUAVE PVPI 10%) TOPICO 100ML	UNID	10	R\$ 6,86	R\$ 68,60
191	ODOPOVIDONA (ANTISSÉPTICO DEGERMANTE SUAVE PVPI 10%) TOPICO 1L	UNID	100	R\$ 32,27	R\$ 3.227,00
192	KIT CURATIVO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA AUXILIAR NA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS E PEQUENOS PROCEDIMENTOS COMO DESBRIDAMENTO INSTRUMENTAL. COMPOSTO POR: 01 PINÇA KELLY RETO, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO; 01 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO; 01 PINÇA DENTE-DE-RATO, 01 CAMPO PARA COBERTURA	UNID	350	R\$ 18,72	R\$ 6.552,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	DE MESA, SSMMS, 100% EM POLIPROPILENO LAMINADO EM POLIETILENO, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 40 CM X 40 CM DE COMPRIMENTO.				
193	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO CABO + 5 LAMINAS CURVAS C/ ESTOJO	KIT	5	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00
194	KIT LARINGOSCOPIO DIGITAL COM 6 LAMINAS REUTILIZAVEIS - TAMNHOS MILO, MAC 1 2 3 4 E D-BLADE.	UN	5	R\$ 2.920,00	R\$ 14.600,00
195	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO G - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO G; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	KIT	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
196	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO M - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO M; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	KIT	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

197	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO P - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO P; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AYRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	KIT	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
198	KIT PARA COLETA DE SECREÇÕES VIRAIS, COMPOSTO DE 1 (UM) SWAB COM HASTE PLÁSTICA COM PONTA DE RAYON (SWAB DE RAYON) E 1 (UM) TUBO TIPO FALCON DE 15ML	KIT	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
199	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZÁVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (5MM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATÁLOGO. GARANTIA: 3 MESES	KIT	100	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
200	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZÁVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (5MM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATÁLOGO. GARANTIA 3 MESES	KIT	100	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
201	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTERIL, USO UNICO, EM AÇO-CARBONO, ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE - C/100 UNIDADES.	UNID	100	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00
202	LAMINA PARA MICROSCÓPIA FOSCA E LAPIDADA C/50 UNIDADES	CX	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
203	LAMINA P/ BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	200	R\$ 28,27	R\$ 5.654,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	ESTÉRIL, COM AFIAÇÃO E POLIMENTO EM PROCESSO AUTOMATIZADO, ACONDICIONADO EM INVÓLUCRO INDIVIDUAL E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS Nº 1 DE 23/01/96, REGISTRADO NA ANVISA- CAIXA COM 100 LÂMINAS				
204	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO	CX	30	R\$ 35,33	R\$ 1.059,90
205	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	CX	15	R\$ 35,33	R\$ 529,95
206	LANTERNA CLINICA - CORES DIVERSAS	UNID	10	R\$ 14,65	R\$ 146,50
207	LANTERNA CLINICA DE CABEÇA, COM LUZ DE LED/ LUZ FRIA	UNID	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
208	LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO COM ELASTICO PCT C/10	PCT	500	R\$ 19,07	R\$ 9.535,00
209	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL	PAR	5.000	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
210	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL	PAR	5.000	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
211	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL	PAR	5.000	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
212	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL	PAR	2.000	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00
213	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; EXTRA PEQUENO. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.100	R\$ 24,2700	R\$ 50.967,0000
214	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, USO UNICO, NÃO INFLAMAVEL, CLIP NASAL EMBUTIDO - CX C/50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 6,5700	R\$ 3.285,0000
215	MASCARA DE VENTURI COMPLETA ADULTO, COM FILTRO DE ALTA CONCENTRAÇÃO E RESERVATÓRIO	UNID	30	R\$ 16,1700	R\$ 485,1000
216	MASCARA FACIAL DE REANIMAÇÃO NEONATAL EM SILICONE COM COXIM DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE E AUTOCLAVAVEL, FORMATO REDONDO, DE FÁCIL APLICAÇÃO E MOLDAGEM A FACE DO	UNID	5	R\$ 65,6700	R\$ 328,3500



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	PACIENTE IMPEDINDO VAZAMENTO DE GÁS. NUMERO: 0 (ZERO)				
217	MASCARA HOSPITALAR N95 PFF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipoalergênicos. Cor: Branca. MASCARA HOSPITALAR N95 PFF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipoalergênicos. Cor: Branca.	UNID	500	R\$ 1,4200	R\$ 710,0000
218	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO -DESCARTAVEL	UNID	2	R\$ 38,4000	R\$ 76,8000
219	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO -DESCARTAVEL	UNID	20	R\$ 42,4300	R\$ 848,6000
220	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO -DESCARTAVEL	UNID	20	R\$ 42,4300	R\$ 848,6000
221	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTA	UNID	100	R\$ 6,5700	R\$ 657,0000
222	MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	UNID	80	R\$ 6,5700	R\$ 525,6000
223	ÓLEO AUXILIAR DA CICATRIZAÇÃO A BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL (ÁCIDO LINOLEICO), TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO CAPRÍLICO E ÁCIDO LÁURICO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E, ALOE VERA, ÓLEO DE COPAÍBA E ÓLEO DE MELALEUCA. FRASCO COM 100ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTE DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ	UNID	700	R\$ 9,5800	R\$ 6.706,0000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.				
224	Oxímetro de Pulso: leve e de fácil uso, tela de fácil leitura, faixa de medição de oxigênio de 0% - 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm, que seja compatível com a leitura de pacientes adultos, pediátricos e neonatos, sensor de oximetria adulto e pediátrico, indicação da carga da bateria, data e hora, tom de pulso e alarmes programáveis, com pilhas AA ou baterias recarregáveis. Deve possuir curva plestimográfica e 01 sensor de spo2. - Equipamento utilizado para medição, de forma contínua e não invasiva, saturação parcial de oxigênio (spo2) no sangue e da frequência cardíaca, através de um sensor não invasivo, aparelho de oximetria portátil, medidor de SPO2, SATURÔMETRO. BIVOLTS. Registro na ANVISA. Assistência técnica na região. Prazo de garantia mínimo de 01 ano, a contar do recebimento.	UNID	50	R\$ 656,670 0	R\$ 32.833,500 0
225	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UNID	250	R\$ 45,5000	R\$ 11.375,000 0
226	PAPAGAIO EM AÇO INOX PARA USO HOSPITALAR, BASE PLANA PARA APOIO, ALÇA PARA MANUSEIO, SEM POROSIDADE, SEM TAMPA, SUPERFÍCIE PLANA, ACABAMENTO POLIDO INTERNA E EXTERNAMENTE NAS BORDAS SEM REBARBAS, SEM RANHURAS, REENTRÂNCIAS, ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES CORTANTES, DE FÁCIL LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 26 A 29CM DE COMPRIMENTO X DE 10 A 15CM DE DIÂMETRO X DE NO MÍNIMO 0,5MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1000 A 1500ML.	UNID	10	R\$ 111,000 0	R\$ 1.110,0000
227	PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL 216mmX30m	ROLO	120	R\$ 45,5000	R\$ 5.460,0000
228	PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL 80mmX30mm	ROLO	200	R\$ 24,2300	R\$ 4.846,0000
229	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	ROLO	100	R\$ 48,4700	R\$ 4.847,0000
230	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	ROLO	100	R\$ 72,7000	R\$ 7.270,0000
231	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	ROLO	100	R\$ 88,8700	R\$ 8.887,0000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

232	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	ROLO	50	R\$ 146,1700	R\$ 7.308,5000
233	PAPEL LENÇOL 70X50 BRANCO	ROLO	200	R\$ 11,6200	R\$ 2.324,0000
234	PINÇA AUXILIAR DE SUTURA 15CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOX	UNID	25	R\$ 18,7200	R\$ 468,0000
235	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO (CAMISINHA)	UNID	2.000	R\$ 0,4500	R\$ 900,0000
236	PROPÉ DESCARTAVEL Especificação técnica: Fabricação 100% propileno, com elástico nas solas e nas bordas, tamanho único.	UNID	500	R\$ 0,2200	R\$ 110,0000
237	PROTETOR CUTÂNEO EM SPRAY OU AEROSSOL DE SECAGEM RÁPIDA, PARA PROTEÇÃO DA PELE AO REDOR DA LESÃO, FORMA UMA PELÍCULA PROTETORA INDOLOR, TRANSPARENTE E DURÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E PERMEÁVEL AO AR, PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, FORMANDO UMA BARREIRA CONTRA OS EFLUENTES (FEZES E URINA) PERMITINDO A COLAGEM DO CURATIVO E SECAGEM EM SEGUNDOS, SEM ALCOOL (NÃO ARDE), COMPOSTO POR HEXAMETILDISILOXANO, CICLOPENTASILOXANO, SÍLICA TRIMETILADO. NÃO ESTÉRIL. FRASCO SPRAY OU AEROSSOL CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	UNID	270	R\$ 42,4300	R\$ 11.456,1000
238	PVPI DEGERMANTE 1000ML	FRASC.	10	R\$ 32,2700	R\$ 322,7000
239	PVPI TÓPICO 1000ML	FRASC.	10	R\$ 34,3300	R\$ 343,3000
240	QUATERNARIO DE AMÔNIO 1,6% 500ML	GALAO	20	R\$ 18,1700	R\$ 363,4000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

241	QUATERNARIO DE AMÔNIO 1,6% FRASCO DE 1LITROS	FRASC.	50	R\$ 28,2700	R\$ 1.413,5000
242	QUATERNARIO DE AMÔNIO 1,6% GALÃO DE 5LITROS	FRASC.	20	R\$ 75,7300	R\$ 1.514,6000
243	REANIMADOR ADULTO COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	KIT	10	R\$ 85,8300	R\$ 858,3000
244	REANIMADOR ADULTO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	UNID	10	R\$ 85,8300	R\$ 858,3000
245	REANIMADOR INFANTIL COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	KIT	10	R\$ 85,8300	R\$ 858,3000
246	REANIMADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	UNID	5	R\$ 85,8300	R\$ 429,1500
247	ROLO DE FILME TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS COMO COBERTURA SECUNDÁRIA E PROTEÇÃO DA PELE ÍNTGRA, NA PREVENÇÃO DE LESÕES DEVIDO AO ATRITO E À AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DE ÁREAS DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS. COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS, SENDO ELAS: CAMADA 01: PAPEL LINER SILICONIZADO DE COR BRANCA COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO QUE DEVE SER RETIRADO ANTES DA APLICAÇÃO DO PRODUTO, CAMADA 02: PELICULA ADESIVA EM 100% POLIURETANO, REVESTIDO POR UM ADESIVO DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO QUE DEVE SER FIXADO NO PACIENTE, CAMADA 03: PELICULA SILICONIZADA COM GRADE DE ORIENTAÇÃO COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO PARA FINALIZAÇÃO DA FIXAÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DA CAMADA 02. TAMANHO 10CMX10MT. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICAR O USO DO MESMO.	ROLO	300	R\$ 38,4000	R\$ 11.520,000 0
248	SABONETE ANTISSEPTICO TRICLOSAN 0,5% Refil DE de 800ml PARA DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	UNID	100	R\$ 18,7200	R\$ 1.872,0000
249	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO TRICLOSAN 0,5% FRASCO DE 500ML COM VÁLVULA PUMP	FRASC.	100	R\$ 14,1300	R\$ 1.413,0000
250	SABONETE LIQUIDO COM GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, FRASCO 1.000 ML	FRASC.	10	R\$ 24,2000	R\$ 242,0000
251	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L - 75 X 105 CM	UNID	500	R\$ 0,9600	R\$ 480,0000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

252	SCALP Nº 19	UNID	2.000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
253	SCALP Nº 21	UNID	2.000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
254	SCALP Nº 23	UNID	2.000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
255	SCALP Nº 25	UNID	2.000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
256	SCALP Nº 27	UNID	500	R\$ 0,6100	R\$ 305,0000
257	SERINGA 10ML C/AGULHA - 25 X 7MM	UNID	30.000	R\$ 0,4200	R\$ 12.600,000 0
258	SERINGA 1ML C/AGULHA - 13 X ,5MM	UNID	5.000	R\$ 0,3500	R\$ 1.750,0000
259	SERINGA 20ML C/AGULHA - 25 X 7MM	UNID	30.000	R\$ 0,6500	R\$ 19.500,000 0
260	SERINGA 3ML C/AGULHA - 25 X 7MM	UNID	20.000	R\$ 0,3800	R\$ 7.600,0000
261	SERINGA 5ML C/AGULHA - 25 X 7MM	UNID	30.000	R\$ 0,4000	R\$ 12.000,000 0
262	SERINGA 60ML S/AGULHA	UNID	100	R\$ 2,1100	R\$ 211,0000
263	SOLUÇÃO PHMB SOLUÇÃO AQUOSA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL E IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTO NO MÍNIMO POR ÁGUA, POLIHEXANIDA 0,2%, COCOAMIDROPROPIL BETAÍNA, BISABOLOL, GLICERINA, PROPILENOGLICOL, PELEMOL, POLIDOCANOL E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, APRESENTADO EM FRASCO SPRAY COM NO MÍNIMO 250ML. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR IRRITABILIDADE DÉRMICA E CITOTOXIDADE. INDICADO PARA FERIDAS DE ESPESSURA PARCIAL A TOTAL, ÚLCERAS POR PRESSÃO DE ESTÁGIOS I A IV; ÚLCERAS ARTERIAIS, VENOSAS E MISTAS, ÚLCERAS PÓS CIRÚRGICAS, QUEIMADURAS, ÚLCERAS INFECTADAS OU NÃO. EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, NÃO ESTÉRIL E LIVRE DE ENDOTOXINAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML (VARIAÇÃO +/- 20 ML). EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA ABERTURA.	UN	1.000	R\$ 32,2700	R\$ 32.270,000 0
264	SONDA FOLEY DUAS VIAS 12 - 100% SILICONE	UNID	500	R\$ 14,6500	R\$ 7.325,0000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

265	SONDA FOLEY DUAS VIAS 14 - 100% SILICONE	UNID	500	R\$ 14,6500	R\$ 7.325,0000
266	SONDA FOLEY DUAS VIAS 16 - 100% SILICONE	UNID	500	R\$ 14,6500	R\$ 7.325,0000
267	SONDA FOLEY DUAS VIAS 18 - 100% SILICONE	UNID	1.000	R\$ 14,6500	R\$ 14.650,0000
268	SONDA FOLEY DUAS VIAS 20 - 100% SILICONE	UNID	1.000	R\$ 14,6500	R\$ 14.650,0000
269	SONDA FOLEY DUAS VIAS 22 - 100% SILICONE	UNID	300	R\$ 14,6500	R\$ 4.395,0000
270	SONDA FOLEY DUAS VIAS 8 - 100% SILICONE	UNID	200	R\$ 15,1700	R\$ 3.034,0000
271	SONDA FOLEY TRÊS VIAS 18 - 100% SILICONE	UNID	150	R\$ 18,7200	R\$ 2.808,0000
272	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº 12 - POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA	UNID	1.000	R\$ 6,2600	R\$ 6.260,0000
273	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº14 - POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA	UNID	1.000	R\$ 6,2600	R\$ 6.260,0000
274	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº20 - POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA	UNID	200	R\$ 6,8600	R\$ 1.372,0000
275	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº22 - POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA	UNID	200	R\$ 6,8600	R\$ 1.372,0000
276	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO Nº24 - POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA	UNID	200	R\$ 7,2800	R\$ 1.456,0000
277	SONDA NASOGASTRICA CURTA 04 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1100	R\$ 1.110,0000
278	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1100	R\$ 1.110,0000
279	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1100	R\$ 1.110,0000
280	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000
281	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000
282	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000
283	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,2100	R\$ 1.210,0000
284	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,2100	R\$ 1.210,0000
285	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,3100	R\$ 1.310,0000
286	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,3100	R\$ 1.310,0000
287	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,3600	R\$ 1.360,0000



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

288	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,3600	R\$ 1.360,0000
289	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,3600	R\$ 1.360,0000
290	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,4100	R\$ 1.410,0000
291	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,4100	R\$ 1.410,0000
292	SONDA NASOGASTRICA LONGA 20 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 1,4600	R\$ 1.460,0000
293	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	1.000	R\$ 0,9600	R\$ 960,0000
294	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	2.000	R\$ 0,9600	R\$ 1.920,0000
295	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UNID	1.000	R\$ 0,9600	R\$ 960,0000
296	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UNID	5.000	R\$ 0,9600	R\$ 4.800,0000
297	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	UNID	8.000	R\$ 1,0100	R\$ 8.080,0000
298	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	4.000	R\$ 1,0100	R\$ 4.040,0000
299	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	1.000	R\$ 1,0600	R\$ 1.060,0000
300	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	1.000	R\$ 1,0600	R\$ 1.060,0000
301	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	500	R\$ 1,1100	R\$ 555,0000
302	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 04FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO,	UNID	500	R\$ 18,7200	R\$ 9.360,0000





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.				
303	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 06FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	700	R\$ 18,7200	R\$ 13.104,000 0
304	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 08FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	2.000	R\$ 18,7200	R\$ 37.440,000 0
305	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 10FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	2.000	R\$ 19,2000	R\$ 38.400,000 0
306	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 12FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	1.000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
307	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 14FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	2.000	R\$ 19,68	R\$ 39.360,00
308	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 16FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	2.000	R\$ 19,68	R\$ 39.360,00
309	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 18FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	1.000	R\$ 21,20	R\$ 21.200,00
310	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO 20FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTEDE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	UNID	500	R\$ 22,23	R\$ 11.115,00
311	SONDA URETRAL 06 - PVC LIVRE DE LATÉX; EMBALAGEM INDIVIDUAL; PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	1.000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
312	SONDA URETRAL 08 - PVC LIVRE DE LATÉX; EMBALAGEM INDIVIDUAL; PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	2.000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
313	SONDA URETRAL 10 - PVC LIVRE DE LATÉX; EMBALAGEM INDIVIDUAL; PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	20.000	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
314	SONDA URETRAL 12 - PVC LIVRE DE LATÉX; EMBALAGEM INDIVIDUAL; PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	25.000	R\$ 1,11	R\$ 27.750,00



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

315	SONDA URETRAL 14 - PVC LIVRE DE LATÉX; EMBALAGEM INDIVIDUAL; PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	10.000	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00
316	Tala de Alumínio com Espuma para Imobilização 19x250MM, DESCARTAVEL E NÃO ESTÉRIL, PCT C/12 Unidades	PCT	20	R\$ 18,72	R\$ 374,40
317	Tala de Alumínio para dedo com Espuma para Imobilização 26x250MM, DESCARTAVEL E NÃO ESTÉRIL, PCT C/12 Unidades	PCT	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
318	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL RESISTENTE A ÁGUA. COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO E DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO	UNID	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
319	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA SEM CONTATO.	UNID	80	R\$ 42,43	R\$ 3.394,40
320	TOALHA PAPEL DE DISPENSER, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTO ABSORÇÃO, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA MÍNIMA 22.5 X 20 CM, NA COR BRANCA EMBALAGEM PACOTE C/ 1000 FOLHAS	PCT	5.000	R\$ 14,91	R\$ 74.550,00
321	TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL COR BRANCA TNT PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	600	R\$ 12,62	R\$ 7.572,00
322	TRICLOSAN 0,3% 5000ML	GALAO	25	R\$ 48,47	R\$ 1.211,75
323	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 6X10MM ROLO DE 15 METROS.	ROLO	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
324	Tubo dreno torácico, número 16 estéril, constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa. Tamanho 16 fr	UNID	10	R\$ 11,62	R\$ 116,20
325	Tubo dreno torácico, estéril, número 24 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa. Tamanho 24 fr	UNID	10	R\$ 11,62	R\$ 116,20
326	Tubo dreno torácico, número 26 estéreis, constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa. Tamanho 26 fr	UNID	10	R\$ 11,62	R\$ 116,20



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

327	Tubo dreno torácico, estéril, número 28 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 28fr	UNID	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
328	Tubo dreno torácico, estéril, tamanho 30constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 30 fr	UNID	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
329	Tubo dreno torácico, estéril, tamanho 32 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para área torácica ou siliconado transparente e com superfície lisa.Tamanho 32 fr	UNID	10	R\$ 12,62	R\$ 126,20
330	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM, EM PVC ATÓXICO,.SEM,BALONETE, SILICONIZADO,RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA	UNID	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50
331	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA	UNID	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50
332	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO,	UNID	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA				
333	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATOXICO, ARAMADO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, TRAUMATICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISIVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY. ESTERIL E DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA	UNID	25	R\$ 38,40	R\$ 960,00
334	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3.0 CAIXA C/10.	CX	25	R\$ 48,47	R\$ 1.211,75
335	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4.5 CAIXA C/10.	CX	25	R\$ 48,47	R\$ 1.211,75
336	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5.0 CAIXA C/10.	CX	25	R\$ 48,47	R\$ 1.211,75
337	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6.0 CAIXA C/10.	CX	40	R\$ 48,47	R\$ 1.938,80
338	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7.5 CAIXA C/10.	CX	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00
339	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8.0 CAIXA C/10.	CX	25	R\$ 52,50	R\$ 1.312,50
340	TUBO LATEX FINO 200 PARA GARROTE - 15 METROS	ROLO	1	R\$ 38,40	R\$ 38,40
341	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO 250ML P/ OXIGENIO	UNID	50	R\$ 16,65	R\$ 832,50
342	VALVULA REGULADORA DE CILINDRO P/ OXIGENIO	UNID	20	R\$ 136,17	R\$ 2.723,40
343	VALVULA SPRAY COMPATIVEL COM GARRAFA PET	UNID	40	R\$ 3,84	R\$ 153,60
344	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO C/ 1000ML, APARÊNCIA TRANSPARENTE; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - FRASCO COM 1.000ML	FRASC.	5	R\$ 18,72	R\$ 93,60
345	VENOSCÓPIO ADULTO PORTÁTIL - APARELHO QUE LOCALIZA VEIAS PERIFÉRICAS, ATRAVÉS DA LUZ.	UNID	5	R\$ 858,33	R\$ 4.291,65



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

346	VENOSCÓPIO INFANTIL PORTÁTIL - APARELHO QUE LOCALIZA VEIAS PERIFÉRICAS, ATRAVÉS DA LUZ, EM CRIANÇAS DE ZERO A SETE ANOS.	UNID	5	R\$ 929,33	R\$ 4.646,65
347	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER) (COTA RETIRADA DO ITEM 1)	PCT	2.500	R\$ 14,90	R\$ 37.250,00
348	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER) (COTA RETIRADA DO ITEM 2)	PCT	2.500	R\$ 18,67	R\$ 46.675,00
349	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL - CX C/100UNIDADES. (COTA RETIRADA DO ITEM 3)	CX	1.750	R\$ 18,17	R\$ 31.797,50
350	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL G – 45X50CM – C/FIOS RADIOPOSO, 100% ALGODÃO 4 CAMADAS COM CADARÇO. PCT C/50 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER). (COTA RETIRADA DO ITEM 4)	PCT	500	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
351	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS-C/500. (COTA RETIRADA DO ITEM 5)	PCT	2.500	R\$ 26,30	R\$ 65.750,00
352	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS-C/500. (COTA RETIRADA DO ITEM 6)	PCT	2.500	R\$ 32,27	R\$ 80.675,00
353	COMPRESSA GASES HIDRÓFILAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS/8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES. (COTA RETIRADA DO ITEM 7)	PCT	1.250	R\$ 21,72	R\$ 27.150,00
354	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE TIPO QUEIJO 91 CM X 91M - 13 FIOS - 8 CAMADAS. (COTA RETIRADA DO ITEM 8)	ROLO	1.250	R\$ 52,43	R\$ 65.537,50
355	FITA PARA GLICEMIA CX C/50. (COTA RETIRADA DO ITEM 9)	UNID	750	R\$ 35,33	R\$ 26.497,50
356	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; GRANDE. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES. (COTA RETIRADA DO ITEM 10)	CX	875	R\$ 24,27	R\$ 21.236,25
357	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; MEDIO. QUANTIDADE;	CX	1.250	R\$ 24,27	R\$ 30.337,50



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

	CAIXA COM 100 UNIDADES. (COTA RETIRADA DO ITEM 11)				
358	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO; NAO ESTERILIZADA. COR; TRANSPARENTE. MATERIAL; BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO; PEQUENO. QUANTIDADE; CAIXA COM 100 UNIDADES. (COTA RETIRADA DO ITEM 12)	CX	1.250	R\$ 24,27	R\$ 30.337,50

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contado da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.5. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares de item 2.1, apêndice deste Termo de Referência.

2.2. O objeto da contratação não está previsto no Plano de Contratações Anual, devido o referido plano ainda não ter sido elaborado.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares de item 3.2., apêndice deste Termo de Referência.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com no mínimo as especificações da tabela do item 1.1.



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

- 4.2. Os materiais transportados pela CONTRATADA devem estar adequadamente classificados, marcados e rotulados, conforme declaração emitida pela própria CONTRATADA, constante na documentação de transporte.
- 4.3. O transporte dos equipamentos e dos materiais deverá ser realizado pela CONTRATADA em veículos especiais, seguindo o estabelecido na legislação vigente.
- 4.4. Os produtos poderão ser fornecidos de acordo com a necessidade do hospital, através de cronograma previamente estabelecido pela CONTRATANTE.
- 4.5. Garantir o abastecimento ininterrupto dos materiais de consumo hospitalar para uso médico-hospitalar, na quantidade e especificações descritas no Termo de Referência.
- 4.6. Substituir seus produtos quando os mesmos não estiverem atendendo às condições estabelecidas, sem nenhum ônus adicional ao CONTRATANTE, de tal forma que os serviços contratados não sofram solução de continuidade.
- 4.7. Nos casos onde forem constatados defeito, falhas, vícios aparentes ou ocultos durante a utilização normal dos produtos licitados, o fornecedor fica obrigado a substituir o produto que comprovadamente tenha revelado defeito, por item equivalente, assim considerando aquele que apresentar características técnicas iguais ou superiores aos substituídos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Condições de Entrega

- 5.1. O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contados após o recebimento da Nota de empenho ou outro documento equivalente (ordem de fornecimento), serão entregues de forma parcelado, conforme solicitado pelo órgão responsável.
- 5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
- 5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço no Avenida Juscelino Kubitschek, 4070, A 6, sob a fiscalização do Diretor do Hospital Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO ou a quem vier a substituir.





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

5.4. O horário de entrega deverá ocorrer em horário de expediente qual seja das 7h às 13h. As entregas poderão ocorrer fora deste horário, desde que devidamente autorizado pelo Secretário que assina este Termo.

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133/2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização.

Fiscalização

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

Fiscalização Técnica

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VI).

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º, e Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, II).





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III).

6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV).

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, V).

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII).

Fiscalização Administrativa

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos. (Art. 23, I e II, do Decreto nº 11.246, de 2022).

6.8.1. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 23, IV).

Gestor do Contrato

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, IV).

6.10. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, II).

6.11. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, III).





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

6.12. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VIII).

6.13. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, X).

6.14. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 21, VI).

6.15. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento.

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Recebimento

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança dos bens nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 (dez) dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §3º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. o prazo de validade;

7.10.2. a data da emissão;

7.10.3. os dados do contrato e do órgão contratante;

7.10.4. o período respectivo de execução do contrato;

7.10.5. o valor a pagar; e

7.10.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante.

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação.

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

Forma de pagamento

7.19. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

7.20. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.21. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.21.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.22. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime.

Antecipação de pagamento

7.23. A presente contratação não permite a antecipação de pagamento.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR ITEM.

Forma de fornecimento

8.2. O fornecimento do objeto será parcelado.

Exigências de habilitação

8.3. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação jurídica

8.4. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.5. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

8.6. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.7. Sociedade empresária, SLU ou EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.8. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.9. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.10. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis.

8.11. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede.

8.12. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

8.13. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.14. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN);

8.15. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.16. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa;



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

- 8.17. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade;
- 8.18. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor;
- 8.19. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual/Distrital relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede;
- 8.20. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

- 8.21. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, ou de sociedade simples;
- 8.22. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II;
- 8.23. A aquisição de material de consumo hospitalar é considerada de baixa complexidade, não envolvendo riscos significativos para a administração pública, tratando-se de contratação com entrega imediata, o que justifica a dispensa da exigência do balanço patrimonial, conforme previsto no art. 70, inciso III da Lei nº 14.133, de 2021.

Qualificação Técnica

- 8.24 As empresas participantes deverão apresentar os seguintes documentos:
- 8.24.1 Autorização de Funcionamento da empresa participante da licitação, concedida pelo Ministério da Saúde/ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme exigido pela Lei Federal nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976; Decreto Federal nº. 8.077, de 14 de agosto de 2013; Lei Federal nº. 9.782 de 26 de janeiro de 1999; Lei nº 13.043, de 13 de novembro de 2014 e Portaria Federal nº 2.814 de 29 de maio de 1998, em cópia reprográfica da publicação no Diário Oficial da União – D.O.U., caso a licitante seja fabricante. Essa autorização fica dispensado para licitantes comerciantes varejistas.
- 8.24.2 Alvará Sanitário (ou Licença Sanitária/Licença de Funcionamento) da empresa participante da licitação, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, tal como





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

exigido pela Lei Federal nº. 6.360/76, Decreto Federal nº. 8077/2013 e Portaria Federal nº. 2.814 de 29/05/98.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 4.381.697,29 (quatro milhões, trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos), conforme custos unitários apostos na pesquisa de preço anexo.

9.2 Considerando a necessidade de aquisição de materiais de consumo classificados como insumos hospitalares, informa-se que a pesquisa de preços foi realizada diretamente junto a fornecedores do ramo especializado, em observância aos princípios da eficiência, economicidade e razoabilidade previstos na Lei nº 14.133/2021.

9.3 A opção pela consulta direta a fornecedores decorreu das características específicas dos itens pretendidos, que possuem ampla variação de marcas, apresentações, registros sanitários, especificações técnicas e disponibilidade de mercado, circunstâncias que dificultam a obtenção de parâmetros precisos em bancos públicos de preços e contratações anteriores.

9.4 Nos termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, o valor estimado da contratação deve ser compatível com os valores praticados pelo mercado, podendo a Administração utilizar, de forma combinada ou não, diferentes parâmetros para formação da estimativa de preços. Entre esses parâmetros está a pesquisa direta com fornecedores, desde que devidamente justificada.

9.5 Ademais, para os insumos hospitalares objeto desta contratação, verificou-se que a pesquisa direta junto aos fornecedores especializados representa a fonte mais atual e adequada para aferição dos preços praticados no mercado local e regional, considerando as constantes oscilações de valores, disponibilidade de estoque, custos logísticos e exigências regulatórias aplicáveis ao setor da saúde.

9.6 Destaca-se ainda que a Lei nº 14.133/2021 não estabelece obrigatoriedade de utilização exclusiva de bancos de preços públicos nem exige número mínimo de três fontes em todas as situações, devendo a Administração buscar a metodologia mais adequada para retratar a realidade de mercado do objeto pretendido, mediante motivação constante dos autos.

9.7 Dessa forma, a pesquisa realizada diretamente com fornecedores especializados mostrou-se suficiente e adequada para demonstrar a compatibilidade dos preços estimados com os praticados





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

no mercado, atendendo às exigências legais e assegurando a vantajosidade da futura contratação para a Administração Pública.

9.8. Ressalta-se ainda que, para a elaboração do Termo de Referência, foram utilizados os dados constantes na cotação apresentada no Estudo Técnico Preliminar (ETP), assegurando coerência entre as etapas de planejamento da contratação e observância ao princípio do planejamento previsto na Lei nº 14.133/2021.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A despesa decorrente de eventual contratação ocorrerá por conta dos recursos consignados à Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste pela Lei Orçamentária Anual e recursos oriundos de convênio com demais entes da federação, pela seguinte dotação 2.006.10.302.0001.2.008. - MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC – SUS – 28 3.3.90.30.00.00 16000030 MATERIAL DE CONSUMO (Recursos da União, Estado e Próprio).

10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

11.1. Caberá à CONTRATANTE:

11.1.1. Promover o acompanhamento e a fiscalização da execução contratual por intermédio do fiscal designado anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de fatos que, a seu critério exijam a adoção de medidas por parte do CONTRATADO;

11.1.2. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo CONTRATADO relativos à execução do objeto da contratação;

11.1.3. Proporcionar todas as facilidades para que o CONTRATADO possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições contratuais;

11.1.4. Assegurar que os produtos descritos neste instrumento somente sejam entregues unicamente pelo CONTRATADO, sendo vedada a interveniência de terceiros estranhos ao contrato, salvo se autorizado prévia e expressamente;



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

11.1.5. Realizar rigorosa conferência das características dos itens fornecidos por meio da Comissão de Recebimento designada ou servidor, somente atestando os documentos da despesa quando comprovada a entrega total, fiel e correta do objeto contratado;

11.1.6. Rejeitar no todo ou em parte bens entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo CONTRATADO;

11.1.7. Certificar-se do atendimento às exigências elaboradas para a presente contratação, condicionantes da formalização do contrato;

11.1.8. Zelar pelo cumprimento das obrigações das partes, constantes nos documentos que precedem e integram o contrato, mesmo as não transcritas no documento hábil para contratação;

11.1.9. Efetuar a publicação do termo contratual na forma da lei;

11.1.10. Efetuar o pagamento na forma convencionada neste termo e no instrumento Convocatório.

12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

12.1. Caberá à CONTRATADA:

12.1.1. Executar o objeto contratado na qualidade e forma exigida no presente termo, cumprindo os prazos e condições estabelecidas;

12.1.2. Proceder a entrega dos bens, devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante a operação de transporte e de carga e descarga;

12.1.3. Entregar os bens adquiridos sempre dentro dos prazos de validade legais;

12.1.4. Orientar tecnicamente os responsáveis pela operação dos bens, fornecendo os esclarecimentos necessários ao seu perfeito funcionamento;

12.1.5. Atender prontamente as solicitações do contratante acerca do fornecimento contratado e prestar os esclarecimentos que forem necessários;

12.1.6. Entregar os bens tecnologicamente atualizados, no caso de descontinuidade de fabricação dos bens que foram cotados;

12.1.7. Ter responsabilidade objetiva pelos serviços realizados, empregando funcionários capacitados e comunicando com a devida antecedência eventual substituição do preposto indicado;



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

12.1.8. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato, sendo autorizada a subcontratação parcial quando e se houver a prévia anuência da Administração;

12.1.9. Responder pelos danos, de qualquer natureza que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou o CONTRATANTE, em razão de acidentes ou de ação ou de omissão dolosa ou culposa;

12.1.10. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções;

12.1.11. Responsabilizar-se por todas as despesas decorrentes do fornecimento, inclusive fretes e tributos e quaisquer outras que forem devidas;

12.1.12. Responsabilizar-se também pelo pagamento de seguros, impostos, taxas e serviços, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes aos bens;

12.1.13. Providenciar a identificação individual de seus empregados que transitem nas dependências do contratante, através de uniforme e/ou crachá;

12.1.14. Responder pelos danos causados diretamente à Secretaria Municipal de Saúde ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo quando da execução do contrato;

12.1.15. Comunicar à administração da secretaria, por escrito qualquer anormalidade de caráter urgente, além de prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

12.1.16. Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas em instrumento Convocatório;

12.1.17. Os casos excepcionais serão avaliados pelo CONTRATANTE, que decidirá motivadamente.

13. DO RECEBIMENTO E ACEITAÇÃO DO OBJETO

13.1. A emissão da Nota Fiscal/Fatura:

13.1.1. No prazo de até 05 (cinco) dias corridos da finalização do fornecimento, a contratada deverá emitir a Nota Fiscal e a documentação de regularidade fiscal, social e trabalhista para que os fiscais possam atestar e encaminhar para pagamento;





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

13.1.2. O atesto da Nota Fiscal será realizado pelo Fiscal do contrato que será responsável pelo acompanhamento da execução.

13.1.3. O recebimento definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato, ou, em qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas em contrato e por força das disposições legais em vigor.

13.1.4. Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste instrumento e na proposta, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo Gestor do contrato, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades.

14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

14.1.1. der causa à inexecução parcial do contrato;

14.1.2. der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

14.1.3. der causa à inexecução total do contrato;

14.1.4. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;

14.1.5. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;

14.1.6. praticar ato fraudulento na execução do contrato;

14.1.7. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

14.1.8. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

14.2.1. Advertência, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

14.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nos subitens 14.1.2, 14.1.3 e 14.1.4 deste Termo de Referência, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

14.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nos subitens 14.1.5, 14.1.6, 14.1.7 e 14.1.8, bem como nos subitens 14.1.2, 14.1.3 e 14.1.4, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.2.4. Multa:

a) moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 20 (vinte) dias;

b) O atraso superior a 20 dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 2021;

c) compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

14.3. A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao CONTRATANTE (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.4. Todas as sanções previstas neste termo de referência poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.5. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.6. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.7. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.



Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

14.8. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.9. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

14.9.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;

14.9.2. as peculiaridades do caso concreto;

14.9.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

14.9.4. os danos que dela provierem para o Contratante;

14.9.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

14.10. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos (art. 159).

14.11. A personalidade jurídica do CONTRATADO poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.12. O CONTRATANTE deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP). (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

14.13. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

14.14. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato





Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste

Poder Executivo

Comissão Permanente de Compras - CPC

ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 11 de junho de 2026.

Elaborado por:

Débora Araújo de Souza
Chefia de seção
(assinado eletronicamente)

Aprovado por:

Secretaria Municipal de Saúde
Dhayane Caline Gorza Aquino
(assinado eletronicamente)

Clodoaldo Alves Pedroso
Prefeito
(assinado eletronicamente)

